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Drejtorise se Financave Vendore

Bashkangjitur ju dergojme programin Buxhetor Afatmesem 2022-2024 per Bashkine Peqin
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M| BUXHETOR AFATMESEM

28 Shkurt 2019 (C6) Lista emérore e projekteve té investimeve

O T I TP =0 W] R oot : \! ' . -'
Emértimi i projektit Vlera e kontratés
Ndricimim | Qytetit Peqin 22,000
Blerje Paisje zyre 1,000
Sistemim Asfaltim - Rruges Spitali - Alba Posta 30,000
Sisternim asfaltim rruga Ali Ceka 16,199
Rikonstruksion rruges kodra e ullirit 31,779
Rik. Rruges Sulejman Bej Pegini 10,616
Mbrojtje tokes 15,000

Rikonstruksion | shkolles Cacabeze

2,489
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28 Shkurt 2019 (C6) Lista emérore e projekteve té investimeve

TOTAL

129,083
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1,000
11,525 18,475
4,600 2,416 9,183
22,914 5,056 3,809
6,950 3,666
5,354 5,000 4,523 123

1,338 1,151
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 28 Shkurt 2019 (C6) Lista emérore e projekteve té investimeve

24,252 23,111 14,891 14,706 21,648 30,475
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Sherbime pubiike vendore ; . FTIT 1] F— = = 10,550 13,734
mksioni 16 | 063 Furnizimi me ujé 1 - 18819 Q13 | i - = = & =
Eurnizimi me ujé 5 - 18819 213 o &

Copyright for Altania: Wemistry of Fenance and ooy f {aeai Finange Ditertiny



8-Sk 2014 {F4)Shpenzimet sipas nenf.reto

PROGRANI BUXHETOR AFATMESEN

s B0 | 2,770 - 5269 | 5 2330 - Foeoa | 5,088 | 4758 - 4335
2370 L3 | IR 2330 - 2508 [ _apas 4754 - 4455
- ” ; o = 5 = = = -
Ls ST & = G613, L 2 X 200
o BRI £15 = - A618 b : - £.200
5391 5 5314 5,504 |
517 - SANL e B 6324 = 9,504
. GLEne - _ syras AA0T - ! - 39,855 11081 | - 43408 | L730
53729 - BAD7 . - 39,855 11001 a— - ALA0E L1700
AB5TT A% f 5 4,000 2L =/ Lo
AZSET dosf : 19,008 JTTY e—-r11 - 5902
E : - - 23] ] A = E 10,361
- = ===l 5420 4 ELEDY
Nénfunksioni 24 /102 Té moshuarit g e
Sigurimi shogéror o
o3 i 5 - - - 1750 5323 | 5173
o 0430 Kujdesi social pér familjet dhe fémijér s - = S RS asn) - ’ FL p—EY| 213
| Neniunksioni 26 105 Papunsia — : : . . : I — .
e 10550 Popunésia, arsim dhe oftésim R— . e . 3 - - . = — :
i ._|106 Strehimi social oo .
G661 Strehimi social ’
_I ._.a"—uz 356,853 25470 166 8a1 173,141 295 685 13848 53,235 | 178,385 355,067 36176 E 291,35 |
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM

8 Shkurt XY

[F&)Shpenzimet 5

pas nanf.neto

L= . - = = - \ zm—-.rlomll. = T = e TRTEA e = e = T T Ty
2022 2023 2024
i3 T T £3 gl Skl
Sl ol pef baal Solrzd | 3B Lesbal £ | £4d | f28
im0 |G 1A SRR TR
& 011 Organet ekzekutive dhe legjislative, pér céshtjet financiare dhe fiska 4184 52,656 234 82656 4,144 82656 |
10 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi Er— 4188 55,256 4,184 55756 g 4,148 55,056,
20 eshitje financiore dhe fiskale 23400 23,400 - PERIL] .- 1 | 23,400
Gjendja civile A 4000 4,000 4000 |
_..|017 Shérbime t& huamarrjes vendore e = - . - = -
L. |Fageso pér shérbimin e borxhit té brendshém —— - - -
. |031 shérbimet Policore pr—t . 6,100 5100 5,100
hérbimet e Policisé Vendore - EBI00 B0 = = 8100 |
032 Shérbimet e mbrojtjes ndaj zjarrit 15,500 16,500 | 18500) . 19500 19500
Mbrotja nga ziarr ahe mbrojtia civile 2 19,500 18500 L 13,500 |
036 Marrdheniet me komunitetin e
Marrdheniet me komunitetin .
041 Céshtjet e pérgjithshme ekonomike, tregtare dhe t& puniis — = -
| Mbéshtetie pér zhviliimin ekonomik e
_i Shérbimet e tregfeve, okreditimi dhe inspektimi - - 2 A G = G A
3 042 Bujqésia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia i 18,333 8537 18,723 8537 | 18223 8,537
| Shérhimet bujgésore, Inspektimi, ushgimi dhe mbrojtjo & konsumatoreve | 3000 18,033 i 18,223 -1.323 J 18775 7,223
Menaxhimi i infrestruktués sé ujities dhe kullimit sdaand 01 I0H6D Lo LT §1 | Er— i 10,160
| Adminis prjeve dhe kullotave 5,500 - 5,600 | 560 e 0 LR60D . 5,603
i, |045 Trasporti 34106 11,000 2006| .  4l0e8 11,000 000 | AGHIS 11,000 38875 |
| Rejeti rrugor rural 34106 11060 23,106 | o 11,000 30,048 | 11,000 35875
| Transporti publik . - *: B————
047 Industri té tjera - -
- | Frojekte Zhviliimi - = ’
1760 Zhvillimi § turizonit . = = o o - -
sioni 10 [051 Menaxhimi | | mbetjeve i 15770 5722 16378 57 | 42,000 1e178 25722
’ Menaxhimi | mbetjeve 16374 35732 16,178 35,723 fe e 16278
csioni 11 052 Menaxhimi i ujrave & zeza s = : —_—
o Menaxhimi i ujrove te zeza ahe kanalizimeve i
2 |053 Reduktimi i ndotjes . -
o |Programet e mbrajtjes sé miedisit - " - -
056 Mbrojtja e mjedisit " o = -
MNdérgiegésimi mjedisor SN . - = 5
061 Urbanistika — 8,500 B500 #,500
o Fianifikimi Urban Vendor 2 5,500 ‘§500 = H.500
062 Zhvillimi | komunitetit 15,300 15,100 15300 15,100 |
Programet e zhviilimit = - - :
Sherbime publike vendare LA 15,300 215,100 15,100
& — - o
06330 Furnizimi me uje =
Copynght for Alkanda: Mimstry of Finance ang Ecormsmy | Locai Bnance Dareciony



PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM I8 Shikurt 2118 [F4|Shpenzimeat sipas nenf neta

— 5000 | 754 4246 4,754 . 4246 | 9,000 4,754 - 4245
—— )] 4,754 = AJAE 4754 i A4 ) - 2 4,754 - A5
000 | 20,6004 20,500
10.E00 1] = B e - - i
3 500 5500 | A00D. 5,500
i 5,500 G500 = : ‘9500
aucB500, SLs00 55500 : SheD.
£5.500 - 0 55530 o S350 . - 55,500
S - 6000 - 450
L 800 A4S0 A 4600 |
a.850 = = 9950 L 3 . 5550 |
g5s0 ) 5,550 - 5 S350 - = 5950

102 Té moshuarit : ; = -, -

Sigurimi shogéror = 2 s g 3 g i " " =
104 Familje dhe fémijé - 5 - 5,700 5300 | . 3 5700 | . 5700 = e 5700
Kujdesi social pér familjet dhe femijer 5755, - " o) e 2 = = — . : =

et - . —p
| Nenfunksioni 22106 Strehimi social -
10661 anm.lw.ﬁ:. social
Totali =
i 343,716 54,339 2831 230,852 | 54,395 - FE350




PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 2B Shkurt 2015 [F5)Grafiku i shpenz.nenf.neto

100,000 120,000 140,000

017 Shérbime té huamarrjes vendore
031 Shérbimet Policare e
032 Shérbimet e mbrajtjes ndaj zjarrit o=
036 Marrdheniet me kamunitetin .
041 CEshtjet e pérgjithshme ekonomike, tregtare dhe té punés
042 Bujqésia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia e

045 Trasporti
047 Industri té tjera
051 Menaxhimi | i mbetjeve
052 Menaxhimi i ujrave t& zeza

063 Furnizimi me ujé

064 Ndrigimi i rrugéve

072 Shérhimet e kujdesit parésor

081 sherbimet rekreative dhe sportive
082 Shérbimet kulturore

091 Arsimi bazé dhe parashkollor

092 Arsimi parauniversitar
101 Sémundije dhe paaftési
102 T&é moshuarit

104 Familje dhe fiénijé

105 Papunésia

106 Strehimi social
2019 2020 m 2021 2022 12023 = 2024
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PROGRAMI BUXHETOR AFATNVESEM

(F&| Shpernmet sipas funks bru

E

Coptyright fos Akeria Ny

2018 2020 201 2022
wapillow o w N [ R e | Y O T : s
& L =54 Eu s = Ew Ex o=
vitit2 | Vit shiuar| v aktaat m.m mhm W E=s mm 33 mmm m.wm iE Sei
: 5 : B %3 :
S5 )&% 2gs| 285 22 S o sa R e B Se
011 Organet ekzskutive dhe legjislative, p&s céshijet fin BESIE TIS81| 134524 54,300 21,500 5 54,300 21,500 1,000 85,500
17,561 64,300 21,500 54,300 21,500 1000 86,800
3887 5,064 £118 5,400 700 5,400 0 - 300 |
16,581 13,589 18,622 16,600 2,500 16,500 2800 15,500
20,478 22,713 24,940 3,500 | 22000 3,500 25,600
2041 Ciishiint w pérgjithshme ekonomike, tregtare dhe té - - - - L = . =
| 042 Bujgésia, pyi hkimi dhe gjuetia 16,048 16,725 25755| 15080| 10380 | 10350 | 7
045 Trasporti 48,452 ZR074 16317 12.850 550 =
047 Industr té tjera = . . = g
68,501 44,803 42,076 27,500 15,940 16,940
27,857 30,608 48,970 - 42,000 47,000
23857 | 30848 48,920 z 42,000 42,000
16,885 7,457 8916 7,400 1,300 1,100
15573 10,580 12734 12,100 3000 3,000
18,605 - - - - -
2035 9,938 5,088 - 5,000 5,000
160,503 25,015 30739 | 19500 13,100 13,100
BE1S £.619 9.300 5,500 5100 5100
5,171 6324 9,504 7,400 2,400 2100
13786 12943 18,704 12,500 7,200 1200
61,556 50,945 38,678 44,300 11700 11,200
43,062 15,750 3802 3,200 1,400 1400
10s918| ss206| asse0| anseo| 12600 12,600
3.B87 5810 10,361 A0 1,150 1,150
- 3,750 5423 4100 1,600
3882 4,560 15,584 12,900 2750
1 TOTAL | FONDEVE REZERVE + KONTIGIENCE
Totali sseasa| aosesa as90er| aonoon] s, sas0ee| 201600 | E.mw_ln.mm@




PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 28 Shiurt 2018 (F7) Grafiku shpenz.funksion b
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 28 Shikunt 2019 (F7) Grafiku shpenz.funksion b
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM

28 Shikurt 2019 (F8) Shpenzimet sipas aktivitet

ne—

8) SHPENZIM

T e

d e s |- A £ i Ei S TS

nmﬁEmm:Em = e — 366,853 285,669 359,067 .ﬁw 716 mma 658 359,485

Plotésuese R I T e 8] 0 0 0 [s] 0
SHPENZIME TE 123:?& 366,853 295,669 359,067 343,716 350,658 359,485

E—— i _ Tk ARDHURAT E PRITSHME — .

2019 2020 2021 2022 __2023 2024

mam».___ﬁcmm::um - e 153,712 117,274 117,732 54,399 54,399 54,399

Plotésuese . 0 0 0 0 0 0

TE ARDHURAT E _ux_ﬂm:__sm 193,712 117,274 117,732 54,359 54,399 54,399

_____ SHUMA E KERKUAR NETO :

2019 2020 2021 2022| M_uwm 2024

173,141 178,395 241,335 283,317 Num.mmm 305,086

En.ﬁucnmn 0 8] 0 0 0 0

SHUMA E KERKUAR Zm._.n_ 173,141 178,395 241,335 289,317 296,258 305,086

e e s nanroramizLveti LLdeleguar Ll rapsfery a e R ——
| —— _ SHPENZIME TE PRITSHME T ——

2019 2020 2021 e 2022 2023} o —-2024

e e - 179,085 162,773 254,670 204,550 204,550 204,550

i S I ——— 3,682 9,148 9,088 9,700 9,700 9,700

NECors (11T T — 184,086 123,748 95,309 129,466 136,408 145,235

SHPENZIME TE PRITSHME 366,853 295,669 358,067 343,716 350,658 359,485

Copyright for Aibania- Ministry of Finance and Economy

__TEARDHURATEPRITSHME
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 28 Shkurt 2019 (F9) Grafiku shpenz.programit

© Edetyrueshme ® Plotésuese
2019 2020 2021 2022 2023 2024

350000
300000
250000

200000 -

“lveti  ®ldeleguar = Transferuar
2021 2022 2023 2024

150000
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FROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 28 Shicurt IS (F10) Shpenmimer klasifik eian

SHEENZIME TE PRITSHME | 366,853 | 295,669 359,067 NGA TARIFAT
|veeafuin ansnuRave woaTamar | &70 13,848 36,176 54,399 54,398 54,350
= i = 2 i B ERTPEHME. p—
ROSTO DIREKTE PER PROSEKTET DHE SHPENZIMET KAPITALE =7 VLERESIM | TE VE ME
Pagat [i] a O]  [Tranvierta » wishrz s | o a
Sgunmet Shogerone a 1] Trazterta Specike 0 a
Mifiea ahe thirbime a 1] Trasheginti mir gertinacion 4] o
SubvRnEinee 0 1] 0 0 o
R — [1] ] 166,842 93,326 81,556 0 0 g
Trantderta sorre [i] 1]
Traraberta per A 0 i 0| [TE ARDHURAT E PRITSHME | 1837ia] wi7zia]  117,733] 54,359 | 54,358 54393
Shigeririret kapetale 2307 131 17,026 23,968 32,795
Hereeys e o 1] (1]
FIEre per krem dicek e e bono a5 o 4] o
Tatjara CLT i) o a
¥OSTO DIREKTE PER PROIEKTET
DHE SHPENTIMET KAPITALE 17.026 23,968
SHPENIIVE
Fagal ] 176,950 176,950
Sigurimet Shogérors ] 30,050 | 30,050
Milra dhe sharbime saz 105,520 105,520 105920  [angartme Vies Totale gt Aktiitet a a [1]
Subencions (] a a 0| |cemee Shopnamer napitse a o a
maferta kprrente 1A heendvhmi | Bl o o 0 Mailrs fhe thdrpime o '] Q
T4 kreants 18 huajs i 1] o g |Gatiime 18 metazhme 4] 1] o
4 pet Bustirtrt Familiase dhe indivi|0e 13770 13,770 13,770 [Viesa Tatale per Autiter g a [
Sipen [ ¥id 13 1] 1] o
RerEna (L] o g @] |Shpjegimet teknike
|Rteress per wb tinekte ow bono o 1] a
Te 1ery
SHPENZIME XORRENTE
SHPENZIME TE PRITSHME

Taveni i pergjithshém

SHPENZIMET E PRITSHME

Diferenc mes livaneve tr peg|ahchime idihet (8 jn1e <) K
g3 dhE siguihe thagimns |dunet te et <l 0%

Tavani pér shpenrime e tiers korrente

Kot iets fprratiisee pays dhe st ihogerors

ENCA & Favaneve ne korsum |dunel 1§ ete <) )

Minimumi | shpenzimeve kapitale

e ek wapitali (el 16 et >0 ox

Copyrght tor Albana Minsiry of Fnance and Eranomy | woest Einance Disectory



PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 28 shkurt 2019 (F11) Grafiku shpenz.klas.ekon

5% 0%

31%
51%

|
|
! 9%

® Pagat ® Sigurimet Shogérore

» Mallra dhe shérbime B Subvencione

= Té tjera transferta korrente té brendshme = Transferta korrente té huaja

= Transferta pér Buxhetet Familiare dhe Individét © Shpenzimet kapitale

Rezerva = Interesa per kredi direkte ose bono

l Té tjera

SHPENZIMET SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK
(BRUTO, TRE VITET E ARDHSHME)
200000
180000
160000
140000
120000 !

100000 B = i
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PROGRAM| BUXHETOR AFATMESEM 28 Shkurt 2018 (F11) Grafiku shpenz.klas.ekon

80000
60000
40000
20000 3
5 b ﬁ
2022 2023 2024
B Pagat ® Sigurimet Shogérore
u Mallra dhe shérbime  Subvencione
u Té tjera transferta korrente té brendshme & Transferta korrente té huaja
| & Transferta pér Buxhetet Familiare dhe Individét & Shpenzimet kapitale
| « Rezerva & Interesa per kredi direkte ose bono
1
© Té tjera |
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM

Skt 2018 (F13) Permbledhja e té dhénave

TOTAL | BURIMEVE TE BUXHETIT

i

[_2018 2020 | 20:1 | 2022 | 2023 | ooa |

Burimet e pérgjithshme té buxhetit

359,067 | 365,158

[ amie] 305904 349,067 | 150

TOTALI | SHPENZIMEVE

Shpenzimet e thsh

[ 3esas3 295,669 355,067 343,716 : 359,485

TOTALI I FONDEVE REZERVE + KONTIGIENCE

[ .TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGIENCE

5,350 5492 5,672]

| [

FITIMI / HUMBIA E PERGITHSHME

| Pérfitimi {+)/ Humbija (-] e pérgjithshme

i 4,263 ] 10,325 | -] , 1] of 1]

12,000

10,000 P

8,000

6,000

4,000

2,000

Copyright for & ania: Misstry of France and Teanomy | Local Fannen Dicaiary
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PROGRANI BUXHETOR AFATMESEM 28 Shhiirt 2019 (F12} Plani | Amort. Detyrimeve

Plani i Amortizimit té Detyrimeve té Prapambeturave

ADOO0000

5000000

30000000

25000000

20000000

15000000

10000000

S000000

Stoku i borxhit, 31 Amartizimi | Stoku | borxhit, 31 Amaortizimi i Stoku i borxhit, 31 Amartizimi | Stoku i borxhit, 31
Dhjetor detyrimeve té Dhjetor detyrimeve té Dhjetor detyrimeve té Dhjetor
prapambetura gjaté prapambetura gjaté prapambetura gjaté
witit witit vitit
2021 2022 2022 2023 2023 024 2024
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 28 Shkur 2018

(F14] Treguesit

i 2019 ] 2020 J 2021 2022 J 2023 | 2024 I
==
| 98.9%] 96,6 1000%]  1000% 100.0% 100,

33.5%| 3ask|  3new 33.0%)

1.1% 4.3% 4.5%] aam] 4.3%)|
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PROGRAM| BUXHETOR AFATMESEM

28 Shkurt 2015

_|011 Organet ekzekutive dhe legjislative, pér céshtjet financiare dhe fiskale, mma_.____&

_|Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

766

e D11 P,

Ceshije financiare dhe fiskale

Gjendia civile

. 01170

017 Shérbime té huamarrjes vendore

Pagesa pér shérbimin e borxhit té& brendshém

e O0F10 - e
énfunksioni 3

031 Shérbimet Palicore

__ 0314

_|Shérbimet e Policisé Vendore

032 Shérbimet e mbrojtjes ndaj zjarrit

Mbrotjza nga 2jarri dhe mbrojtja civile

036 Marrdheniet me komunitetin ;2

|Marrdheniet me komunitetin

1041 Céshtjet e pérgjithshme ekonomike, tregtare dhe t& punés

Mbéshtetje pér zhvillimin ekanomik

_|Shérbimet e tregjeve, akreditimi dhe inspekt

| {042 Bujgésia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia

1,320

1,320

Shérbimet bujgésare, inspektimi, ushgimi dhe mbrojtja e konsumatoreve

1,320

1,320

Menaxhimi i Infrastruktués sé ujitjes dhe kullimit

Administrimi i pyjeve dhe kullotave

et S

Nénfunksioni

045 Trasporti

36,497

14,

3,666

14,706

21,648

04520

Rrjeti rrugor rural

36,457

14,

3,666

14,7086

21,648

Transporti publik

_|047 Industri té tjera

Projekte Zhvillimi

— |Zhwillimi | turizmit

{051 Menaxhimi i i mbetjeve

_|Menaxhimi i mbetjeve

052 Menaxhimi | ujrave té zeza

Menaxhimi j ujrave té zeza dhe kanalizimeve

_|053 Reduktimi i ndotjes

Copyright for Albania: Ministry of Finance and Economy / Local Finance Directary




PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM

2B 5hkurt 2018

.. 05320 . [Programet e mbrojtjes sé mjedisit = =

_ Nénfunksioni 13 |056 Mbrojtja e mjedisit : F
05630 |Ndérgjegjésimi mjedisor » :
_Nénfunksioni 14 |061 Urbanistika = =

.. ...|Planifikimi Urban Vendor

_|062 Zhvillimi i komunitetit 11,094 -
. |Programet e zhvillimit 11,084 =
Sherbime publike vendare =
063 Furnizimi me ujé - 115,640
Furnizimi me ujé - 115,640
064 Ndrigimi i rrugéve - -
|Ndrigim rrugésh = -
072 Shérbimet e kujdesit parésor - =
07220 Shérbimet e kujdesit parésar = -
_Nénfunksioni 19 |081 Shérbimet rekreative dhe sportive - 2
e 08120, Sport dhe argétim = 2
_Nénfunksioni 20 |082 Shérbimet kulturore - -
_D.wum.m Trashégimia kulturare, eventet artistike dhe kulturare 7
Nénfunksioni 21 |091 Arsimi bazé dhe parashkollor 14,771 4,382
09120 |Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor. 14,771 4,382
_Nénfunksioni 22 |092 Arsimi parauniversitar 38,779 14,020
cmw.mum . |Arsimi | mesém i pérgjithshém 38,779 14,020
. 09240 |Arsimi profesional = .
Nénfunksioni 23 [101 Sémundje dhe paaftési - -
10140 |Kujdesi social pér personat e semuré dhe me aftési té kufizuara - -
Nénfunksioni 24 {102 Té moshuarit - =
.. 10220 ... |Sigurimi shogéror -
_Nénfunksioni 25 |104 Familje dhe fémijé - -
10430 . |Kujdesi social pér familjet dhe fémijét = 3

105 Papunésia

|Papunésia, arsim dhe aftésim

Nénfunksioni 27 |

106 Strehimi social

10661

Strehimi social

Copyright for Albania: Ministry of Finance and Economy ' Local Finance Directory




PROGRAMI| BUXHETOR AFATMESEM 28 Shkurt 2019

| Totali

101,402 |

149,448 |

49,500

17,026 |

23,968 |
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 28 Shkurt 2018

2024
1,000
1,000

1,320
1,320

30,475
30,475
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32,795
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM AT AT (F16) Grafiku shpenz. kapitale

D11 Organet ekzekutive dhe legjisiative, per geshtjet financiare dhe fiskale, ceshtjet e brendshme

o

017 Sherbime te huamarrjes vendore

031 Sherbimet Pelicare

032 Sherbimet & mbrojtjes nda| zjarrit

036 Marrdheniet me komunitetin

041 Cechtjet e pergyithshme ekonamike, tregtare dhe te punes
042 Bujgesia, pylet, peshkimi dhe gjuetia

045 Trasporti I ee—

047 Industri te tjera

— _ Aara as
wo T

T e

052 Menaxnimi | ujrave te reza
053 Reduktimi i ndotjes

056 Mbrojtja @ mjedisit

061 Urbanistika

062 Zh

mi | kamunitetit
063 Furnizimi me ujé

084 Ndrigimi i rrugéve

072 Sherbimet & kujdesit paresar

081 Sherbimet rekreative dhe sportive
082 Sherbimet kulturore

091 Arsimi bazé dhe parashkollor

092 Arsimi parauniversitar

Copyright for Albania: Ministry ef Finance and Econamy / Loczl Finance Directory



PROGRAM| BUXHETOR AFATMESEM 28 Shkurt 2015 (F16) Grafiku shpenz. kapitale

101 Semundje dhe paaftesi
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RELACIONI I PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM VENDOR 2022 - 2024

BASHKIA PEQIN



Programi Buxhetor Afatmesem Vendor 2022 - 2024
Bashkia Peqin

Permbajtja:

LVeshiting T pergiithahem .ououiinmsiinisicisimm s vromsesssmsmnsnssmns sarmsanroms sssssn secd

2.Plani I shpenzimeve kapitale /projektplani 2022-2024................ 4

3.Informacion fINANCIAL .........ouiiiiiii e 8
3.1 Burimet € t& ardhurave. ... ...uuuu e iieieeeseessisse s eeeeeeeeeessse s s s 8

32 BRPCIZIC vt siiais duiuraen sy sy somnn s s amamee s s s sn gacteton e s el 9
3.3 Detyrime te prapambetura .............eeeeeusin et ee e 10



1.Veshtrim I pergjithshem
Te dhenat e Bashkise Peqin

Bashkia Peqin eshte pjese e qarkut te Elbasanit . dhe shtrihet ne pjesen gendrore te Shyiperise .
nga pikpamja administrative kufizohet me qytetet sizne veri me Tiranen veri perendim
Rrogozhinen ,jug perendim Lushnje . jug Belsh . jug lindje Cerrik dhe lindje dhe veri lindje me
[Flbasanin.

Siperfaqja e territorit te Bashkise Pegin eshte 191 km2. Me nje popullsi prej 33000 banore ( sipas
2004).

Pas reformes administrative territoriale Bashkise i'u bashkuan gjithashtu dhe 5 ( pese ) Njesi
Administrative , konkretisht si me poshte me numrin ¢ fashatrave perkates:

Njesia Administrative Gjocaj- 9 ( nente) fshatra

Njesia Administrative Perparim- 14 (katermbedhjete) fshatra
Njesia Administrative Pajove- 12 (dymbedhjete) fshatra
Njesia Administrative Sheze- 7 (shtate) fshatra

Njesia Administrative Karine- 4 (kater) fshatra

Aktualisht bashkia nuk ka te hartuar nje Plan te Pergjithshem Vendor dhe nje Plan Zhvillimi
Strategjik por pritet ge ne ne vitin 2022 te miratohet dhe implementohet . duke i dhene fund
kaosit urban ne keto 20 vjet dhe zhvillimit te territorit sipas vizionit dhe gellimeve te ketij plani.

Projekt buxheti 2022 — 2024 vendor bazohet ne gellimin . synimet dhe objektivat te Bashkise
ne veprimtari konkrete per zbatimin e tyre . Permendim gellimin dhe synimet duke lene te
kuptohet se mbi chaza eshte projektuar projekt buxheti 2022-2024.

Qellimi:

Qellimi kryesor i Bashkise eshte :"Te bashkohemi e te punojme te gjithe te bashkuar per nje
qellim te perbashket ,per nje Peqin te zhvilluar

Bashkia Peqin eshte nje institucion ambicioz I nje geverisje vendore bashkpunuese dhe me
vullnet te mire ge ben perpjekje dhe jep shembullin e maksimizimit per perfitueshmeri dhe
zgjidhje te sfidave e projekteve te zhvillimit per Bashkine dhe komunitetin.

Synimet kryesore te Bashkise jane:

Te shenderrojme bashkine ne gender te zgjidhjes se problemeve sociale dhe te ndihmes per cdo
gyletar

T'e shkurtohen diferencat ne zhvillim . sherbime e infrastrukture midis zonave me te largeta e me
te varfera te bashkise dhe gendres se saj.



Bashkia te shnderrohet ne nje njesi baze te zhvillimit ckonomike te vendit . duke nxitur
zhvillimin e sektoreve ekonomike sipas karakteristikave te zones se Peqinit .

Te shkurtojme distancat dhe rrisim aksesin ne Pune .Arsim dhe Sherbim te familjes peginase ne
cdo njesi administrative .

Te perfshijme te rinjte ¢ sotem dhe te pregatisim rinine e se ardhmes | per te drejtuar dhe

zhvilluar bashkine e re si nje njesi baze te integrimit ne Europe.

2.Plani I shpenzimeve kapitale /projektplani 2022-2024

(F15) SHPENZIMET KAPITALE SIPAS PROGRAMEVE
2019 2020 2021 2022 2023 2024
Nenfunk | 011: Organet ekzekutive | 261 766 45834 [ 1000 [ 1000 |1000
sioni 1 dhe legjeslative , ceshtjet
financiare ,fiskale dhe
ceshtjet e brendshme
01110 Planifikimi Menaxhimit 261 766 45834 | 1000 | 1000 | 1000
dhe Administrimit
01120 Ceshtje financiare dhe
i fiskale
01170 Gjendja Civile
Nenfunk | 017 Sherbime te
sioni 2 huamarrjes vendore
01710 Pagesa per sherbimin e
borxhit te brendshem
Nenfunk | 031 Sherbimet Policore
sioni 3 ]
03140 Sherbimet e Policise
Vendore
Nenfunk | 032 Sherbimet e
sioni 4 mbrojtjes ndaj zjarrit |
03280 Mbrojtja nga zjarri dhe
mbrojtja civile
Nenfunk | 036 Mardheniet me
sioni 5 komunitetin
03600 Mardheniet me
komunitetin
Nenfunk | 041 Ceshtjet e
sioni 6 pergjithshme ckonomike ,
tregtare dhe te punes




04130

Mbeshtetje per zhvillimin
ckonomik

4160 Sherbimet ¢ tregjeve ,
akreditimi dhe inspektimi
Nenfunk | 042 Bujqesija , pyjet , 1320 | 1320 | 1320
sioni 7 peshkimi dhe gjuetia
04220 Sherbimet bujgesore . 1320 | 1320 | 1320
inspektimi . ushqimi dhe
mbrojtja ¢ konsumatoreve
04240 Menaxhimi infrastruktures
se ujitjes dhe kullimit
04260 Administrimi I pyjeve dhe
kullotave i
Nenfunk | 045 Transporti 36 497 14640 | 3666 | 14706 | 21 648 | 30 475
sioni 8
04520 Rrjeti rrugor rural 36 497 14640 | 3666 | 14706 | 21 648 | 30475
04570 Transporti publik
Nenfunk | 047 Industri te tjera
sioni 9
04740 Projekte zhvillimi
04760 Zhvillimi I turizmit
Nenfunk | 051 Menaxhimi |
sioni 10 | mbetjeve
05100 Menaxhimi [ mbetjeve
Nenfunk | 052 Menaxhimi I ujrave
sioni 11 | te zeza
05200 Menaxhimi [ ujrave te zeza
dhe kanalizimeve
Nenfunk | 053 Reduktimi I ndotjes
sioni 12
05320 Programet e mbrojtjes se
mjedisit
Nenfunk | 056 Mbrojtja e mjedisit
sioni 13
05630 Ndergjegjesimi mjedisor
Nenfunk | 061 Urbanistika
sioni 14
06140 Planifikimi Urban Vendor |
Nenfunk | 062 Zhvillimi | 11 094
sioni 15 | komunitetit
06210 Programet ¢ zhvillimit
06260 Sherbime publike vendore 11094
Nenfunk | 063 Furnizimi me uje 115 640
sioni 16 ]
0633 Furnizimi me uje 115 640




Nenfunk

064 Ndri¢imi I rrugeve

sioni 17
06440 Ndrigim rrugesh
Nenfunk | 072 Sherbimet ¢ kujdesit
sioni 18 | paresore
07220 Sherbimet e kujdesit
paresore
Nenfunk | 081 Sherbimet rekreative
sioni 19 | dhe sportive
08130 Sport dhe argetim
Nenfunk | 082 Sherbimet kulturore
sioni 20
08220 Trashegiminia kulturore |
evente artistike.dhe
kulturore
Nenfunk | 091 Arsimi baze dhe 14771 4 382
sioni 21 | parashkollor
09120 Arsimi baze perfshire 14 771 4382
arsimin parashkollor
Nenfunk | 092 Arsimi 38779 14 020
sioni 22 | parauniversitar .
09230 Arsimi I mesem | 38779 14 020
pergjithshem
09240 Arsimi professional
Nenfunk | 101 Semundje dhe
sioni 23 | paaftesi .
10140 Kujdesi social per personat
e semure dhe me aftesi te
kufizuara o
Nenfunk | 102 Te moshuarit
sioni 24
10220 Sigurimi shogeror
Nenfunk | 104 Familje dhe femije
sioni 25
10430 Kujdesi social per familjet
dhe femijet
Nenfunk | 105 Papunesia
sioni 26
10550 Papunesia , arsim dhe
aftesim
Nenfunk | 106 Strehimi social
sioni 27
10661 Strehimi social )
Totali 101 402 | 149448 | 49500 | 17026 | 23 968 | 32 795




Shpenzimet kapitale
Bashkia ka projektuar ge tre vjecarin 2022-2024 te bej pak shpenzime per investime si:
Nenfunksioni 1, 01110 * Planifikim , menaxhim dhe administrim *

Bashkia ka planifikuar investime per zyrat ¢ Bashkise gjithashtu dhe Njesive Administrative si
me poshte :

Kodi Pershkrimi investimit Viti investimit
programit
| 01110 Blerje paisje zyre e te tjera 2022

Nenfunksioni 7, 04220 “Sherbimet bujgesore™

Bashkia ka planifikuar shpenzime per mbraojtjen e tokes si me poshte

Kodi Pershkrimi investimit Viti investimit
programit
04220 Mbrojtje tokes 2020-2023

Nenfunksioni 8. 04520 “Rrjeti rrugor rural”

Bashkia ka planifikuar investime ne rruget qytetit si me poshte :

Kodi Pershkrimi investimit Viti investimit
programit

04520 Ndricim | gytetit Peqin 2023-2024
04520 Rikonstruksion rruges “Kodra Ullirit” 2020-2021
04520 Rikonstruksion rruges Sulejman Bej Peqini 2020-2021
04520 Rikonstruksion rruges * Ali (eka” 2020-2021
04520 Sistemim asfaltim rrugeve ne Pegin 2022-2023

Nenfunksioni 21, 09120 “ Arsimi baze dhe parashkollore =

Bashkia ka planifikuar investime ne shkollat e qytetit dhe te njesive administrative si me poshte:

Kodi Pershkrimi investimit Viti investimit
programit
09120 Rikonstruksion shkolles Cacabeze 2020




Bashkia ka projektuar ge ne tre vjecarin 2019 - 2024 te beje disa shpenzime kapitale te cilet vijne
ne sherbim te komunitetit, ne vitet ¢ kaluara dhe vitin aktual jan bere dhe do behen shpenzime
kapitale mjaftushem .

Shpenzimet Kapitale

= 2019
2020
w2021
= 2022
W 2023
2024

3.Informacioni financiar
3.1Burimi I te ardhurave

I referohemi FPT |, Tabeles F1 per analizen e parashikimit te te ardhurave per periudhen 2022-
2024,

a) Taksa Vendore mbi Biznesin e Vogel - > Hedhja ne sistem dhe ndjekja e debitoreve
do te jete me e sakte ne vitet ne vazhdim, pasi pas reformes se re territorial ka pasur
problem evidentimi te bizneseve te ish Komunave . ¢do vit pasardhes priten rezultate te
njejta.

b) Taksa mbi ndertesen - >Ne kuader te ligjit Nr. 9632, date 30.10.2006 “Per sistemin ¢
Taksave Vendore™ te ndryshuar. dhe VKM Nr.132. date 07.03.2018 “Per metodologjine



per percaktimin e vleres se taksueshme te pasurise se paluajishme, Ndertesa...”. Rritja e
nivelit te takses sjell dhe nje rritje te planit per vitet ne vazhdim.

¢) Taksa mbi pasurine e paluajtshme- >Bazuar ne te ardhurat faktike te viteve te
meparshme dhe duke pare ge keto transaksione jane ne rritje pritet nje rritje edhe ¢ te
ardhurave nga kjo takes.

d) Tarifa per ndri¢imin publik nga familjet - >Duke u nisur nga shtrirja e rrjetit te
ndricimit ne zona qe nuk ka funksionuar ne vitet e kaluara edhe shtrirja e kesaj tarife
behet me e gjere. rrjedhimisht pritet ge ne vitet ge do pasojne te kete te ardhura shume me
te larta se vitet e meparshme.

) Tarifa per ndri¢imin publik nga Biznesi - >Fvidentimi me i sakte i numrit te bizneseve
ne Bashkine Peqin, sjell rrjedhimisht nje planifikim te ardhurash sa me real.

f) Tarifa per sherbimet administrative te Bashkise - > Tarifa per sherbimet
administrative te Bashkise ne vitin 20219 jane te ulta por pritet ge ne vitet 2022-2024 do
pesoje rritje te te ardhurave nga kjo takse.

) Tarifa per zenien dhe perdorimin e hapesires publike dhe fasadave->Duke gene se te
ardhurat per vitet e kaluara kane kaluar planifikimet e bera kemi rritur planifikimin per
vitin 2019 gjithashtu dhe ne vitet 2022-2024 pasi parashikojme ge planilikimi te
realizohet .

3.2 Shpenzimet
Per kete analize parashikimi na vjen ne ndihme tabela 6 dhe tabela F7 .

Shpenzimet e pritshme ne 2022 parashikohet te jene 349 066 000 leke . ndersa ne vitin 2023
shpenzimet parashikohet te jene 356 150 000 leke dhe ne vitin 2024 parshikohet te jene 365 1357
000 leke. pra shpenzimet parashikohet te pesojne rritje ne vititn 2023 me shumen 7 084 000 leke
dhe ne vitin 2024 peson perseri rritie me vleren 9 007 000 leke. Ndikimi ne kete rritje
parashikohet te jene shpenzimet per pagat. sigurimet shogerore dhe shpenzimet e tjera korrente
giithashtu dhe shpenzimet kapitale.



Grafiku | shpenzimeve
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3.3 Detyrime te prapambetura

Duke i’u referuar FPT tabeles (C3) , tabeles (F12) Detyrimeve te prapambetura te Bashkise .
Stoku I borxhit ne vitin 2020 eshte 31 781 000 leke . dy pikat kryesore ne akumulimin e borxhit
jane :

Se pari : me zbatimin e reformes se re territoriale Bashkise i'u transferua nga ish komunat pjesa
me e madhe e borxhit

Se dyti : mos pasja e buxhetit te mjaftushem . te ardhurat ¢ ulta keto dy arsye kan cuar ne
akumulinin e borxhit .ky borxh eshte amortizuar pieserisht si ne vitin 2017 ashtu dhe ne vitin
2018. Parashikohet ge ne 31 dhjetor te vitit aktual te amortizohet 8 350 000 leke duke bere qe
me 31 dhjeto te vitit aktual stoku I borxhit te jete 23 431 000 leke . ne vitin 2021 te amortizohet
17503 000 leke duke bere qe stoku I borxhit te jete 5 928 000 leke . ne vitin 2022 te amortizohet
4 000 000 leke dhe stoku I borxhit per kete vit te jete 1 928 000 leke dhe ne vitin 2023 borxhi
prej 1 928 000 leke te amortizohet duke e cuar ne 0 leke .

Stoku i borxhit te Bashkise parashikohet te amortizohet ne nje periudhe prej tre vietesh duke
perfshir dhe vitin aktual .

Duke pare gjithashtu dhe grafikun e detyrimeve te prapambetura me poshte

10



Tabela e detyrimeve te prapambetura

STOKU | BORXHIT PER VITINSTOKU | BORXHIT PER VITINSTOKU | BORXHIT PER VITINSTOKU | BORXHIT PER VITIN
2021 2022 2023 2024

3.4 Treguesit financiar

[ INDIKATORET |

[2019 [2020 | 2021 [ 2022 [ 2023 [ 2024

I | | Norma totalit te shpenzimeve ndaj totalit te te ardhurave N
Shpenzimet ¢ pergjithshme/Te ardhurat e pergjithshme | 98.9% [ 96.6% | 100% | 100% [ 100% [ 100%

(]

Norma ¢ te ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore ndaj totalit te te ardhurave

Shpenzimet e pergjithshme/Te ardhurat e pergjithshme | 15.4% | 13.9% | 33.5% | 34.5% [ 33.8% [ 33%

3 | Norma e te ardhurave nga burimet e veta ndaj totalit te te ardhurave
Shpenzimet e pergjithshme/Te ardhurat e pergjithshme [ 18% | 20.8% | 38.1% | 39.2% | 38.4% | 37.4%
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Norma e shpenzimeve kapitale ndaj totalit te shpenzimeve

Shpenzimet e pergjithshme/Te ardhurat ¢ pergjithshme | [5% [6.8% [9.1%

5 | Norma e shpenzimeve korrente ndaj shpenzieve totale

Shpenzimet e pergjithshme/Te ardhurat ¢ pergjithshme | [95% [93.2% | 90.9%
6 | Norma e shpenzimeve te personelit ndaj totalit te shpenzimeve

Shpenzimet e pergjithshme/Te ardhurat ¢ pergjithshme | [ 60.2% [ 59% [ 57.6%

[7

Norma e huamarrjes afatgjate ndaj totalit te te ardhurave

[0.0% [0.0% [0.0% [0.0% | 0.0% | 0.0%

Norma e huamarrjes afatgjate ndaj te ardhurave te veta

[ 0.0% [0.0% [0.0% [0.0% [0.0% ]0.0%

Norma e detyrimeve te prapambetura ndaj totalit te te ardhurave

| | [ 9556.3% [ 4520.3% | 2043.7% | 0%

[10

Norma e shpenzimeve ne politikat sociale ndaj totalit te shpenzimeve

I)

nega

[ 1.1% [32% [43% | 4.5% [44% [4.3% |

rojekt buxheti synon te zgjidhe problemet e emergjencave civile dhe do te perballoje efektin

tiv ge luan mosrealizimi | planit te te ardhurave ne vititn aktual . investimet ¢ paperfunduara

per mungese fondesh dhe kerkesat per investime te reja.

Projekt buxheti Bashkise synon te arrije permiresimin e cilesise se sherbimit ndaj komunitetit si
dhe mbi te gjitha te zbuse sadopak diferencat midis zonave rurale me ato urbane.

Bashkia do te vazhdoje te plotesoje kerkesat emergjente te gjithe komunitetit te saj.

DREJTORIA FINANCES
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